
1/5

• la L.R. 13 novembre 1998 n° 31 “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii. e il CCRL vigente;

• la legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’

ASE si articola in servizi diretti da dirigenti” e che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e

ss. l’ASE ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia

finanziaria, organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale,

che l’ASE fa parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della

citata L.R. n. 31/1998;

• lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate approvato con Delibera della Giunta

n. 18/17 del 12/04/2018, come aggiornato con Delibera Regionale della Giunta

Regionale n. 2/28 del 21.01.2021

• il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è stata

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

• le Determine del Direttore Generale n. 3 Prot. 8 del 12/6/2018, n. 47 Prot.

693del 5/07/2022 , n. 53 prot. 827 del 17/04/2023 con cui si adotta, modifica la

struttura organizzativa e aggiorna il funzionigramma dei servizi e la determina

del Direttore Generale n. 91/1485 del 23/06/2023 con la quale si adotta l’

ulteriore modifica organizzativa;

 

• le Determine del Direttore Generale n. 6 prot. 117 del 20 gennaio 2023 di

“approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Art.

6DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.

m.i. “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle

VISTI

IL DIRETTORE

Programma Operativo Annuale 2023 -Approvazione consuntivoOggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE



2/5

la delibera di giunta n. 24-21 del 13.07.2023 "Definizione degli obiettivi generali e

delle priorità strategiche funzionali ad orientare le attività dell’Agenzia Sarda delle

Entrate (ASE). Anno 2023 e triennio2023-2025. Legge regionale 28 ottobre 2016, n.

25.";

VISTA

• l’art 10 della legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE)

che disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che

“L’ASE si articola in servizi diretti da dirigenti”;

• l’articolo 12 dello Statuto dell’ASE che disciplina i compiti del Direttore generale

dell’ASE e in particolare:

°  il comma 2 lettera a)  che prevede che il Direttore Generale “determina

le dotazioni organiche e adotta gli atti per il reclutamento del personale;

° il comma 2 lettera b) che prevede che il Direttore Generale "determina, le

scelte strategiche aziendali in conformità alle direttive impartite dall’

organo politico";

° il comma 2 lettera h)  che prevede che il Direttore Generale “predispone i

regolamenti, gli atti generali di organizzazione, i piani aziendali, il budget

aziendale, il bilancio";

VISTI

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano” o e successiva

integrazione n. 32 prot. 575 del 14 marzo 2023;

• la determina del Direttore Generale n. 200  prot. 2584  del 17 ottobre  2023 di

approvazione del Regolamento di      programmazione, contabilità e bilancio e delle

funzioni di agente contabile interno ed esterno

• la determina del Direttore Generale n. 27 prot. 545 del 9 marzo 2023 di

approvazione del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento degli Uffici

• la determina del Direttore Generale n.  n. 259 prot. 3430 del 7 dicembre 2023

di approvazione del Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024-2026 



3/5

che durante l'anno le funzioni dirigenziali sono state svolte da diversi soggetti a

seguito della    modifica organizzativa  del 23/06/2023,   sopra richiamata,  avente

decorrenza 1 agosto 2023 con l'istituzione di un nuovo seguito "Contenzioso,

Contabilità, trattamento economico risorse umane , Affari generali, appalti,

innovazione e formazione" che sostituisce il precedente "Servizio Supporto

direzionale, Bilancio, Economato, Personale e ICT",   e della conclusione

della  procedure selettiva  ex comma 4 bis-4 sexies dell'articolo 28 della L.R. 31

/1995,  con al seguente sequenza: 

• dal 1 gennaio al 31 luglio 2023,   le funzioni dirigenziali del Servizio Supporto

direzionale, Bilancio, Economato, Personale e ICT sono conferite alla Dott.ssa

Ornella Cauli ( determinazione n. 81/961 del 30 agosto 2022 e n. 91/1485 del

23 giugno 2023) 

• dal 1 gennaio al 31 luglio 2023,   le funzioni dirigenziali del Servizio Gestione

delle Entrate, Riscossioni, Studi, Consulenze sono conferite ad interim alla Dott.

ssa Ornella Cauli (determinazione del Direttore Generale n. 99/1224 del 29

settembre 2022 e combinato riferimento determinazione n. 116/1809 del 28/07

/2023)

• dal 1 agosto al 30 novembre 2023, le funzioni dirigenziali del Servizio

Contenzioso, Contabilità, trattamento economico risorse umane, Affari generali,

appalti, innovazione e formazione sono affidate alla Dott. Giovanna De Rosa, in

qualità di sostituto direttore, ai sensi del comma 4 dell'articolo 30 della L.R. 31

/1998, nelle more della conclusione della procedura avviata con

determinazione n. 119/1830 del 31.07.2023,    per l'acquisizione di

manifestazioni di interesse rivolto al personale dirigente in servizio, a tempo

indeterminato, appartenente al Sistema Regione, ovvero ad altre pubbliche

CONSIDERATO

la determinazione del direttore Generale n. 43/691 del 30/03/2023 di approvazione

del programma operativo annuale dell'Agenzia per l'anno 2023 e la n. 96/1576 del 30

/06/2023 concernente la rimodulazione del POA per articolazione in fasi di alcuni

OGO

VISTA



4/5

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nella sezioneART.4

di trasmettere la presente Determinazione al Revisore Unico dell’Agenzia, all’

Assessore della Programmazione, Bilancio e Assetto del Territorio, all’ Organismo

unico di valutazione e di misurazione dei risultati dei dirigenti del sistema Regione

(OIV), e all’Ufficio Controllo di Gestione per quanto di competenza

ART.3

Di allegare alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale, il

POA 2023, costituito dalla Relazione conclusiva con i suoi allegati, dalla Matrice di

correlazione conclusiva,  e dalle Schede obiettivo SAP-PS 

ART.2

di approvare il Programma Operativo Annuale ( POA) 2023 dell’Agenzia Sarda delle

Entrate, che rappresenta dettagliatamente il livello di realizzazione degli obiettivi

direzionali e di quelli gestionali operativi, e i documenti di accompagnamento 

ART.1

DETERMINA

gli altri obiettivi direzionali e gestionali operativi risultano raggiunti entro i terminiDATO ATTO CHE

le  singole relazioni dei direttori di servizio e comunicazioni da parte degli uffici, che

fanno parte integrante e sostanziale del POA e sono tenute agli atti dell'Ufficio.

VISTA

del monitoraggio dei POA al 30/06/2023 e al 30/09/2023  DATO ATTO

amministrazioni, per l’incarico di direttore del servizio ( determinazione n. 122

/1839 del 31.07.2023) 

• dal 1 agosto, le funzioni dirigenziali del Servizio Gestione delle Entrate,

Riscossioni, Studi, Consulenze sono conferite ex articolo 28, commi 4 bis -

sexies alla dott.ssa Dedola per un biennio ( determinazione n. 116/1809 del

28.07.2023)

• dal 1 dicembre, le funzioni dirigenziali   del  Servizio Contenzioso, Contabilità,

trattamento economico risorse umane, Affari generali, appalti, innovazione e

formazione  sono conferite alla Dott.ssa Claudia Madeddu ( determinazione (

determinazione n. 141/2034 del 24.08.2023 e  n. 223/2837 del 9.11.2023);

per le motivazioni e quanto esposto in premessa che fanno parte integrante della presente 



5/5

 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell'Agenzia delle Entrate (link

https://www.agenziasardaentrate.it/amministrazione-trasparente/performance

/relazione-sulla-performance/) ai sensi dell' Art. 10, c. 8, lett. b) del d.lgs. 33/2013 

Dott.ssa Stefania Masala

Direttore Generale    

 


		2024-01-31T18:07:01+0100
	MASALA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2024-01-31T18:07:06+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




